بر همین اساس، شناخت صحیح عاملین و مرتکبین شهادت فرزند پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم، دیدگاه افراد را نسبت به شخصیت‌های تاریخ اسلام تحت تأثیر قرار می‌دهد تا چه بسا در حالی که این دسته، جزو افراد غضب شده و منفور خداوند قرار دارند، از روی عدم آگاهی و انتساب القاب و عناوین ساختگی، مورد احترام، اکرام و تبعیت قرار نگیرند.

منابع

- قرآن کریم
- نهج البلاغه
- ابن ابی حاتم رازی (۱۳۷۲ق/۱۹۵۲م)، الجرح والتعديل، هند، حیدرآباد دکن.
- ابن اثیر، عزالدین علی (۱۳۷۱ش)، الکامل / ترجمه تاریخ بزرگ اسلام و ایران، ترجمه ابو القاسم حالت و عباس خلیلی، تهران، مؤسسه مطبوعاتی علمی.
- ابن اعثم، أبو محمد أحمد بن اعثم الکوفی (۱۴۱۱/۱۹۹۱)، کتاب الفتوح، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالأضواء.
- ابن خلدون، عبدالرحمن (۱۳۷۵ش)، تاریخ ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی.
- ابن عساکر، علی بن حسن (۱۴۱۵ق)، تاریخ مدینة دمشق و ذکر فضلها و تسمیة من حلها من الأمائل أو اجتاز بنواحيها من واديهما وأهلها، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالفکر.
- ابن عماد، شهاب الدین ابو الفلاح عبد الحی بن احمد العکری الحنبلی الدمشقی (۱۴۰۶/۱۹۸۶)، شذرات الذهب، تحقیق الأرنؤوط، بیروت، دار ابن کثیر.
- ابن قتیبہ، أبو محمد عبد الله بن مسلم الدینوری (۱۴۱۰/۱۹۹۰)، الإمامة والسياسة، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالأضواء.
- ابن کثیر، أبو الفداء اسماعیل بن عمر (۱۴۰۷/۱۹۸۶)، البداية والنهاية، بیروت، دار الفکر.
- ابن ماجه، أبی عبدالله محمد بن یزید القزوينی (۱۴۱۸ق)، سنن الحافظ، لبنان - بیروت، دار الجیل.
- ابن وزیر، محمد بن إبراهيم بن علی بن المرتضی بن المفضل الحسنی القاسمی (بی تا)، التَّوَضُّعُ الْبَاسِمُ فِي السُّبُحِ عَنْ سَنَةِ أَبِي الْقَاسِمِ (ص)، دار عالم الفوائد للنشر والتوزيع.
- ابن جوزی، یوسف بن قزاوغلی (۱۴۲۶ق)، تذکرة الخواص من الأمة بذکر خصائص الأئمة،

- تحقيق حسين تقى زاده، قم، المجمع العالمى لاهل البيت عليه السلام، مركز الطباعة والنشر.
- احمد بن حنبل (١٤١٦ق)، مسند الإمام أحمد بن حنبل، تحقيق عامر غضبان وديكران، بيروت، مؤسسة الرسالة.
- ألوسى، محمود بن عبد الله (١٤١٥ق)، روح المعانى فى تفسير القرآن العظيم والسبع المثانى، گردآورنده: سناء بزيع شمس الدين، تحقيق على عبدالبارى عطيه، منشورات محمد على بيضون، بيروت، دارالكتب العلمية.
- بلاذرى، احمد (١٣٩٧ق / ١٩٧٧م)، انساب الاشراف، به كوشش محمد باقر محمودى، بيروت، مؤسسة الأعلمی للمطبوعات.
- ترمذى، محمد بن عيسى (١٤١٩ق)، الجامع الصحيح وهو سنن الترمذى، تحقيق: احمد محمد شاكر، قاهره، دار الحديث.
- تفتازانى، سعد الدين مسعود بن عمر بن عبد الله (١٤٠٨ / ١٩٨٨م)، شرح العقائد، تحقيق احمد حجازى الشفا، قاهره، مكتبه الكليات الازهرية.
- جاحظ، عمرو بن بحر (١٣٣٢ق)، التاج فى أخلاق الملوك، قاهره، المطبعة الأميرية.
- خوارزمى، موفق الدين احمد بن محمد زمخشري (بى تا)، مقتل الحسين، تحقيق محمد الحادى، قم، مكتبه المفيد.
- ذهبى، شمس الدين محمد بن أحمد (١٩٩٥م)، ميزان الاعتدال فى نقد الرجال، تحقيق الشيخ على محمد معوض والشيخ عادل أحمد عبدالموجود، دارالكتب العلمية.
- ذهبى، شمس الدين محمد بن احمد بن عثمان (١٤١٠ق)، تاريخ الاسلام ودفیات المشاهير والاعلام، تحقيق عبدالسلام تدمرى، بيروت، دارالكتاب العربى.
- سيوطى، عبدالرحمن بن أبى بكر (١٣٧١هـ - ١٩٥٢م)، تاريخ الخلفاء، تحقيق محمد محى الدين عبدالحميد، مصر، مطبعة السعادة.
- صفدى، صلاح الدين خليل بن أيبك بن عبد الله (٤٢٥هـ - ٢٠٠٥م)، الوافى بالوفيات، تحقيق أحمد الأرناؤوط وتركى مصطفى، بيروت، دار إحياء التراث.
- طبرى، محمد بن جرير (١٣٨٧ / ١٩٦٧)، تاريخ الأمم والملوك، تحقيق محمد أبو الفضل ابراهيم، بيروت، دار التراث.

- _____ (۱۳۷۵ش)، تاریخ الطبری، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، اساطیر.
- طبری، محمد بن جریر بن یزید بن کثیر بن غالب الأملی (۱۳۸۷ق)، تاریخ الطبری = تاریخ الرسل والملوک، وصلة تاریخ الطبری، بیروت، دار التراث.